

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”


Licda. María Antonieta Oviedo Zaldívar
Jefe UCP



HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: VÍSAMO, S.A. DE C.V.		N° ORDEN DE COMPRA		3215-038-2023	
NIT:		N° SOLICITUD		066-2023	
		N° LIBRE GESTIÓN		046-2023	
PLAZO DE ENTREGA: 1 DÍA HÁBIL DESPUES DE REC. O/C.		FECHA		15 de Febrero 2023	
LUGAR DE ENTREGA: DEPTO. DE MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL					
UNIDAD SOLICITANTE: DEPTO. DE MANTENIMIENTO			FORMA DE PAGO		
ADMN. DE ORDEN: ING. MIGUEL ANTONIO CARMONA INTERIANO Y ARQ. ERIKA MARCELA GARCÍA GUARDADO			CRÉDITO 60 DÍAS (MYPE)		
No.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	Solicitado: Código Sinab: 70211006, Código ONU: 30181504, Descripción: LAVAMANOS DE PORCELANA VITRIFICADA CON PEDESTAL Y ACCESORIOS (VER TDR) Ofrecido: LAVAMANOS DE PORCELANA VITRIFICADA CON PEDESTAL CORONA INCLUYE LLAVE PARA LAVAMANO CON DESAGUE Y SIFON VALVULA DE CONTROL A LA PARED TUBO DE ABASTO PARA LAVAMANO FLEXIBLE.	C/U	2	\$ 105.00	\$ 210.00
2	Solicitado: Código Sinab: 70211963, Código ONU: 40142115, Descripción: TUBERIA DE 1 1/2" DE 250 P.S.I. DE P.V.C. (VER TDR) Ofrecido: TUBERIA DE 1 1/2" DE 250 P.S.I. DE P.V.C.	C/U	2	\$ 22.15	\$ 44.30
3	Solicitado: Código Sinab: 70211150, Código ONU: 40171617, Descripción: TUBERÍA DE 1 / 2 " DE 315 P. S. I DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: TUBERÍA DE 1 / 2 " DE 315 P. S. I DE P.V.C	C/U	2	\$ 4.60	\$ 9.20
4	Solicitado: Código Sinab: 70211154, Código ONU: 40171517, Descripción: TUBERÍA DE 2 " DE 125 P.S.I. DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: TUBERÍA DE 2 "DE 160 P.S.I. DE P.V.C	C/U	2	\$ 23.25	\$ 46.50
5	Solicitado: Código Sinab: 70209304, Código ONU: 40175208, Descripción: YEE TEE PVC DE 2" (VER TDR) Ofrecido: YEE TEE PVC DE 2" X 2 DRENAJE.	C/U	4	\$ 3.70	\$ 14.80
6	Solicitado: Código Sinab: 70211131, Código ONU: 40173608, Descripción: TEE DE 3 / 4 " DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: TEE DE 3 / 4 " DE P.V.C SIN ROSCA.	C/U	4	\$ 0.60	\$ 2.40
7	Solicitado: Código Sinab: 70211115, Código ONU: 40173608, Descripción: REDUCTOR DE 3 / 4 " A 1 / 2 " DE P.V.C Ofrecido: REDUCTOR DE 3 / 4 " A 1 / 2 " DE P.V.C.	C/U	4	\$ 0.20	\$ 0.80

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



8	Solicitado: Código Sinab: 70211126, Código ONU: 40142615, Descripción: REDUCTOR DE 2" A 1 1/2 " DE P.V.C Ofrecido: REDUCTOR DE 2" A 1 1/2 " DE P.V.C.	C/U	4	\$	1.65	\$	6.60
9	Solicitado: Código Sinab: 70211111, Código ONU: 40141751, Descripción: CODO CURVA DE 1.1/2 " X 90 P.V.C (VER TDR) Ofrecido: CODO CURVA DE 1.1/2 " X 90 P.V.C SIN ROSCA.	C/U	10	\$	1.80	\$	18.00
10	Solicitado: Código Sinab: 70211489, Código ONU: 40141716, Descripción: SIFON A LA PARED DE 1 1/2" P.V.C (VER TDR) Ofrecido: SIFON A LA PARED DE 1 1/2" P.V.C PARA LAVAMANOS.	C/U	2	\$	11.80	\$	23.60
11	Solicitado: Código Sinab: 70208120, Código ONU: 30111601, Descripción: CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS. Ofrecido: CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS.	C/U	4	\$	13.00	\$	52.00
12	Solicitado: Código Sinab: 70211105, Código ONU: 40141751, Descripción: CODO LISO DE 1 /2" X 90 DE P.V.C. Ofrecido: CODO LISO DE 1 /2" X 90 DE P.V.C.	C/U	15	\$	0.28	\$	4.20
13	Solicitado: Código Sinab: 70211090, Código ONU: 40141719, Descripción: ADAPTADOR MACHO DE 1/2 " DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: ADAPTADOR MACHO DE 1/2 "DE P.V.C.	C/U	10	\$	0.20	\$	2.00
14	Solicitado: Código Sinab: 70211197, Código ONU: S/C, Descripción: ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2 " DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2 " DE P.V.C.	C/U	10	\$	0.30	\$	3.00
15	Solicitado: Código Sinab: 70211345, Código ONU: 40141719, Descripción: CAMISA DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2" Ofrecido: CAMISA DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2".	C/U	4	\$	0.85	\$	3.40
16	Solicitado: Código Sinab: 70212815, Código ONU: 12352310, Descripción: SILICON TRANSPARENTE ,TUBO DE 300 ML. Ofrecido: SILICON TRANSPARENTE, TUBO DE 300 ML NUESTRA OFERTA: SILICON TRANSPARENTE 10.1 ONZ SISTA.	C/U	2	\$	12.95	\$	25.90
17	Solicitado: Código Sinab: 70211745, Código ONU: 30181804, Descripción: GRIFO CON SENSOR AUTOMÁTICO PARA CHORRO DE AGUA PARA LAVAMANOS. Ofrecido: GRIFO CON SENSOR AUTOMÁTICO PARA CHORRO DE AGUA PARA LAVAMANOS AUSCO Acabado de cromado Perforación para grifería a 4 pulgadas El cuello y la base son piezas individuales.	C/U	2	\$	133.85	\$	267.70

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



18	Solicitado: Código Sinab: 70211650, Código ONU: 31231301, Descripción: TUBO DE ABASTO FLEXIBLE, METALICO PARA LAVAMANOS DE 24" Ofrecido: TUBO DE ABASTO FLEXIBLE, METALICO PARA LAVAMANOS DE 24".	C/U	2	\$ 3.85	\$ 7.70
19	Solicitado: Código Sinab: 70211051, Código ONU: 40141609, Descripción: VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" A LA PARED. Ofrecido: VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" A LA PARED BRASS CRAFT.	C/U	2	\$ 7.50	\$ 15.00
20	Solicitado: Código Sinab: 70211300, Código ONU: 31201514, Descripción: CINTA TEFLÓN. Ofrecido: CINTA TEFLÓN ¾ X 12MTS.	C/U	8	\$ 0.75	\$ 6.00
21	Solicitado: Código Sinab: 70208119, Código ONU: 30111601, Descripción: CEMENTO PARA PISO CERAMICO ,BOLSA DE 20 KILOGRAMOS (VER TDR) Ofrecido: CEMENTO PARA PISO CERAMICO, BOLSA DE 20 KILOGRAMOS NUESTRA OFERTA: CEMENTO PISO SOBRE PISO MULTIBOND.	C/U	60	\$ 12.50	\$ 750.00
22	Solicitado: Código Sinab: 70208122, Código ONU: 31201605, Descripción: PORCELANA PARA EMBOQUILLADO DE PISO CERAMICO, BOLSA (VER TDR) Ofrecido: PORCELANA PARA EMBOQUILLADO DE PISO CERAMICO, BOLSA NUESTRA OFERTA: PORCELANA GRIS OSCURO CON ARENA COLORCRET REFLEX.	C/U	30	\$ 4.20	\$ 126.00
23	Solicitado: Código Sinab: 70212734, Código ONU: 31201605, Descripción: ESPATULA DE METAL PARA TABLA YESO DE 10". Ofrecido: ESPATULA DE METAL PARA TABLA YESO DE 10"	C/U	5	\$ 7.95	\$ 39.75
24	Solicitado: Código Sinab: 70212724, Código ONU: 27111909, Descripción: ESPATULA DE METAL PARA TABLA YESO DE 4" (VER TDR) Ofrecido: ESPATULA DE METAL PARA TABLA YESO DE 4"	C/U	5	\$ 3.95	\$ 19.75
25	Solicitado: Código Sinab: 70212717, Código ONU: 27111909, Descripción: BANDEJA PARA MEZCLAR DE ACERO INOXIDABLE (VER TDR) Ofrecido: BANDEJA PARA MEZCLAR DE ACERO INOXIDABLE.	C/U	5	\$ 27.20	\$ 136.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



26	<p>Solicitado: Código Sinab: 70207162, Código ONU: 31201503, Descripción: CINTA ARNOLD PRIMERA CALIDAD, ROLLO. (VER TDR) Ofrecido: CINTA ARNOLD PRIMERA CALIDAD, ROLLO.</p>	C/U	10	\$ 8.00	\$ 80.00
27	<p>Solicitado: Código Sinab: 70208981, Código ONU: S/C, Descripción: PLASTICO POLIETILENO NEGRO. Ofrecido: PLASTICO POLIETILENO NEGRO.</p>	RLL	4	\$ 160.60	\$ 642.40
28	<p>Solicitado: Código Sinab: 70208580, Código ONU: 30161716, Descripción: SEPARADOR PLASTICO DE 1/8", PARA CERAMICA (BOLSA DE CIEN UNIDADES) (VER TDR) Ofrecido: SEPARADOR PLASTICO DE 1/8", PARA CERAMICA (BOLSA DE CIEN UNIDADES)</p>	C/U	1	\$ 3.15	\$ 3.15
29	<p>Solicitado: Código Sinab: 70212800, Código ONU: 39121436, Descripción: ELECTRODO 3/32" PARA HIERRO DULCE (VER TDR) Ofrecido: ELECTRODO 3/32" PARA HIERRO DULCE</p> <p>NUESTRA OFERTA:</p> <p>CAJA 20KG ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 3/32 6013 OK.</p>	CAJA	3	\$ 134.55	\$ 403.65
30	<p>Solicitado: Código Sinab: 70208097, Código ONU: S/C, Descripción: PIEZA DE PVC PARA CIELO FALSO. (VER TDR) Ofrecido: PIEZA DE PVC PARA CIELO FALSO</p> <p>NUESTRA OFERTA:</p> <p>terminales plásticos blanco de PVC de 4.00 m. para cielo falso.</p>	C/U	150	\$ 6.05	\$ 907.50
31	<p>Solicitado: Código Sinab: 70208096, Código ONU: 30103313, Descripción: MOLDURA DE PVC PARA CIELO FALSO (ESPECIFICAR MEDIDA) (VER TDR) Ofrecido: MOLDURA DE PVC PARA CIELO FALSO (ESPECIFICAR MEDIDA)</p> <p>NUESTRA OFERTA:</p> <p>MOLDURA PLÁSTICA PARA LOSETA PVC BLANCO 4 MT.</p>	C/U	100	\$ 5.10	\$ 510.00
32	<p>Solicitado: Código Sinab: 70205097 , Código ONU: 26121634 , Descripción: CABLE ELECTRICO TSJ 12/3 (VULCAN) Ofrecido: Código Sinab: 70205097 , Código ONU: 26121634 , Descripción: CABLE ELECTRICO TSJ 12/3 (VULCAN)</p>	MT	20	\$ 3.12	\$ 62.40

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



33	<p>Solicitado: Código Sinab:70205321 , Código ONU: 39121308 , Descripción: TOMA CORRIENTE MACHO, CONTRA EXPLOSIVO DE 20 AMPERIOS 110 VOLTIOS (VER TDR)☐</p> <p>Ofrecido: Código Sinab:70205321 , Código ONU: 39121308 , Descripción: TOMA CORRIENTE MACHO, CONTRA EXPLOSIVO DE 20 AMPERIOS 110 VOLTIOS.</p>	C/U	5	\$	7.45	\$	37.25
34	<p>Solicitado: Código Sinab:70212431 , Código ONU: 70212431 , Descripción: TORNILLO PARA PARED SECA DE 1" (VER TDR)</p> <p>Ofrecido: Código Sinab:70212431 , Código ONU: 70212431 , Descripción: 50 cientos de tornillo para pared seca punta fina de 1". - 100 cientos de tornillos para pared seca punta broca rosca fina de 1".</p>	CTO	150	\$	3.00	\$	450.00
35	<p>Solicitado: Código Sinab: 70212432 , Código ONU: 31161509 , Descripción: TORNILLO PARA PARED SECA DE 1½ "(VER TDR)</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70212432 , Código ONU: 31161509 , Descripción: 50 cientos de tornillo para pared seca punta fina de 1 ½ ". - 100 cientos de tornillos para pared seca punta broca rosca fina de 1 ½ "</p>	CTO	150	\$	3.00	\$	450.00
36	<p>Solicitado: Código Sinab: 70213008, Código ONU: 31321502 , Descripción: PINTURA BASE AGUA LÁTEX ACRÍLICO PREPARADA DIFERENTES COLORES (VER TDR)</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70213008, Código ONU: 31321502 , Descripción: PINTURA DE SEÑALIZACION ALTO TRAFICO SHERWIN WILLIAMS.</p>	GLN	16	\$	77.50	\$	1,240.00
37	<p>Solicitado: Código Sinab: 70213308 , Código ONU: 31211906 , Descripción: RODILLO COMPLETO (VER TDR)</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70213308 , Código ONU: 31211906 , Descripción: RODILLO MINI 4X3/8.</p>	C/U	30	\$	4.15	\$	124.50
38	<p>Solicitado: Código Sinab: 70213300 , Código ONU: 31211604 , Descripción: SOLVENTE MINERAL</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70213300 , Código ONU: 31211604 , Descripción: SOLVENTE MINERAL.</p>	GLN	2	\$	14.00	\$	28.00
39	<p>Solicitado: Código Sinab: 70212035 , Código ONU: 31162003 , Descripción: CLAVO DE ACERO DE 1"(VER TDR)</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70212035 , Código ONU: 31162003 , Descripción: CLAVO DE ACERO DE 1" STRIADO.</p>	C/U	1000	\$	0.05	\$	50.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



40	<p>Solicitado: Código Sinab: 70213202 , Código ONU: 31211518 , Descripción: PINTURA ANTICORROSIVA COLOR AZUL (VER TDR)</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70213202 , Código ONU: 31211518 , Descripción: ANTICORROSIVO ALQUIDICO PARA METAL PARA USO EXTERIOR / INTERIOR AZUL BRILLANTE ESTRUCTURAL 2000 SHERWIN WILLIAMS.</p>	GLN	25	\$ 49.75	\$ 1,243.75
41	<p>Solicitado: Código Sinab: 70211606 , Código ONU: , Descripción: CANAL DE LAMINA PARA AGUAS LLUVIAS (VER TDR)</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70211606 , Código ONU: , Descripción: PZA CANAL TIPO AMERICANO CALIBRE 26 0.54X3.0M, 1-TAPON IZQ 1- TAPON DCHO 1- BOCATUBO P/CANAL.</p>	C/U	15	\$ 31.90	\$ 478.50
42	<p>Solicitado: Código Sinab: 70208146 , Código ONU: , Descripción: MORTERO PARA REPARACION DE HORMIGON BOLSA DE 22.7 KILOGRAMOS (VER TDR)</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70208146 , Código ONU: , Descripción: BOLSA DE CEMENTO DECO COAT 20 KG REFLEX.</p>	C/U	150	\$ 11.45	\$ 1,717.50
43	<p>Solicitado: Código Sinab: 70212633, Código ONU: 31191602, Descripción: DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4½ " X 1/8" X 7/8"</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70212633, Código ONU: 31191602, Descripción: DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4½ " X 1/8" X 7/8" DW.</p>	C/U	10	\$ 2.05	\$ 20.50
44	<p>Solicitado: Código Sinab: 70212635, Código ONU: 31191602 , Descripción: DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9" x 1/8" x 7/8"</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70212635, Código ONU: 31191602 , Descripción: DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9" x 1/8" x 7/8" RASTA.</p>	C/U	10	\$ 4.90	\$ 49.00
45	<p>Solicitado: Código Sinab: 70212643, Código ONU: 31191603, Descripción: DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 4½" X 1/8" X 7/8"</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70212643, Código ONU: 31191603, Descripción: DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 4½" X 1/8" X 7/8" RASTA.</p>	C/U	10	\$ 2.65	\$ 26.50
46	<p>Solicitado: Código Sinab: 70212645 , Código ONU: 31191603 , Descripción: DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 9" x 1/8" x 7/8"</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70212645 , Código ONU: 31191603 , Descripción: DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 9" x 1/8" x 7/8" RASTA.</p>	C/U	10	\$ 4.80	\$ 48.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



47	Solicitado: Código Sinab: 70212715 , Código ONU: 27112802, Descripción: HOJA DE SIERRA PARA HIERRO DIENTE ORDINARIO. Ofrecido: Código Sinab: 70212715 , Código ONU: 27112802, Descripción: HOJA DE SIERRA PARA HIERRO DIENTE ORDINARIO BELLOTA.	C/U	10	\$ 1.35	\$ 13.50
-----------	--	-----	----	---------	----------

MONTO EN LETRAS: DIEZ MIL CUATROCIENTOS VEINTE CON 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.					\$ 10,420.70
--	--	--	--	--	---------------------

Específico	54111	54107	54112	54118	54199	54119	Línea de trabajo 02-02
Valor US \$	\$ 2,855.50	\$ 4,772.95	\$2,197.75	\$ 281.20	\$ 250.90	\$ 62.40	Fondo: <i>PROPIOS</i>

Justificación: Compra de materiales urgentes para adecuación de lavamanos en Hemodialisis y áreas de intervenciones varias del Hospital Nacional Dr. Juan José Fernández, Zacamil. Contactar con Administrador de O/C al número 2594-5089 SOLICITUD No. SCM-022-2023-A.

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello